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PV-CB8M
PV-CB16M-P
La caja combinadora fotovoltaica es un accesorio diseñado para la conexión de 
múltiples cadenas fotovoltaicas. Integra un controlador inteligente para el monitoreo, 
junto con protecciones completas como fusibles y dispositivos de protección contra 
sobretensiones (SPD).

Características
Protección contra rayos

Compatibilidad ambiental IP65

Interfaz de comunicación RS485

Función de monitoreo

Diseño flexible con 8 o 16 entradas opcionales

Fusible de entrada para protección 
contra sobrecorriente

Entrada CC

Número de salidas

Corriente máxima de salida

Interruptor de salida

Terminal de cable de salida

Prensaestopas de cable de salida

Voltaje máximo de entrada

Isc máximo por cadena

Número de cadenas de entrada

Fusible de entrada

Prensaestopas de cable de entrada

Terminal de cable de entrada

Salida CC

Dimensiones (An/Al/Pr)

Peso

Material de la carcasa

Grado de protección IP

Temperatura de funcionamiento

Humedad

Altitud

Protección contra rayos

Refrigeración

Montura 

Monitoreo

Información general

Fuente de alimentación

Consumo en modo de espera

Comunicación

PV-CB8M

1000V

20A

8 

1

144A

200A

50mm2

Diámetro de cable de 13mm-18mm

600/500/172mm

22.5kg

1 en el polo negativo y positivo 
de cada cadena, 25A, 10*38mm

PV-CB16M-P

1000V

20A

16 

1

320A

400A

120mm2

Diámetro de cable de 18mm-25mm

600/500/202mm

29kg

1 en el polo negativo y positivo 
de cada cadena, 30A, 10*38mm

Corriente de cadena, voltaje del bus, estado del interruptor, 
Estado del protector contra sobretensiones, temperatura interna

DC300V~1000V

14W

RS485

Acero galvanizado

IP65 

-25°C~55°C

0~99%

2000m sin reducción de capacidad

Tipo II

Convección natural

Montaje en pared

Diámetro de cable de 4mm-8mm

4mm2–6mm2


