## PV-CB8M PV-CB16M-P



PV-CB8M PV-CB16M-P

Entrada CC		
Voltaje máximo de entrada	1000V	1000V
Isc máximo por cadena	20A	20A
Número de cadenas de entrada	8	16
Fusible de entrada	1 en el polo negativo y positivo de cada cadena, 25A, 10*38mm	1 en el polo negativo y positivo de cada cadena, 30A, 10*38mm
Prensaestopas de cable de entrada	Diámetro de cable de 4mm-8mm	
Terminal de cable de entrada	4mm <sup>2</sup> -6mm <sup>2</sup>	

alida CC		
Número de salidas	1	1
Corriente máxima de salida	144A	320A
Interruptor de salida	200A	400A
Terminal de cable de salida	50mm <sup>2</sup>	120mm <sup>2</sup>
Prensaestopas de cable de salida	Diámetro de cable de 13mm-18mm	Diámetro de cable de 18mm-25mm

Dimensiones (An/Al/Pr)	600/500/172mm	600/500/202mm
Peso	22.5kg	29kg
Material de la carcasa	Acero galvanizado	
Grado de protección IP	IP65	
Temperatura de funcionamiento	-25°C~55°C	
Humedad	0~99%	
Altitud	2000m sin reducción de capacidad	
Protección contra rayos	Tipo II	
Refrigeración	Convección natural	
Montura	Montaje en pared	
Monitoreo	Corriente de cadena, voltaje del bus, estado del interruptor, Estado del protector contra sobretensiones, temperatura interna	
Fuente de alimentación	DC300V~1000V	
Consumo en modo de espera	14W	
Comunicación	RS485	